
Košťálov
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.571653N, 15.404028E

Nadmořská výška: 359 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 2 002 ha

Počet obyvatel: 1 636 PSČ: 512 02

Adresa URL: www.kostalov.cz

Historie obce Košťálov
Obec je připomínána již ve 12. století, první písemná zmínka o obci pochází ale až z roku 1361, okolo
kterého Valdštejnové postavili hrad Košťál.19. května 1895 byl v obci založen hasičský sbor (první
stříkačka byla za 800 zlatých zakoupena již o dva roky dřív zároveň se vznikem zakládajícího
správního výboru hasičského sboru).Počátkem 20. století došlo k rozvoji obce v souvislosti se
zakládáním textilních továren.V roce 1923 byla v obci zahájena těžba melafyru. Téhož roku byl založen
oddíl žen hasičského sboru o počtu 14 členek.V roce 1936 byl založen samostatný hasičský sbor
Valdice-Kamínka.V roce 1942 bylo v obci postaveno koupaliště (kvůli válce a souvisejícím hospodářským
problémům bylo deklarováno jako nádrž pro plavení koní).Mezi roky 1957-1964 probíhala stavba nové
hasičské zbrojnice.Od roku 1999 je jako největší obec členem mikroregionu Pojizeří.V roce 2000 obec
obdržela ocenění „Vesnice roku" Libereckého kraje. Od téhož roku je členem svazku měst a obcí
Krkonoše.Od 25. března 2005 používá obec znak a vlajku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9364/kostalov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 17:18:59


